
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «_20_» ___02____ 2020                № 58                                          с. Крутиха 

 

О проведении электронного аукциона  

по продаже муниципального имущества  

   

В соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, федераль-

ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 

27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края, открытый по составу участников и 

форме подачи предложений: 

Транспортное средство ГАЗ 31105, 2004 года выпуска, г/н А334ВЕ122, иден-

тификационный номер XTH31105041249390, № двигателя 

*40620D*43144199*. 

 2. Определить организатором торгов (организатор) – оператора элек-

тронной площадки ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru. 

 3. Определить организатором аукциона (продавец) по продаже муни-

ципального имущества комитет по образованию Крутихинского района Ал-

тайского края. 

4. Установить:  

4.1 начальную (минимальную) цену предмета аукциона 19 800,00 (Де-

вятнадцать тысяч восемьсот) рублей, без учета НДС;  

4.2 величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 

5% от начальной минимальной цены: Лот № 1 – 990,00 (Девятьсот девяносто) 

рублей;  

4.3 задаток 20% (от начальной минимальной цены) – 3 960,00 (Три ты-

сячи девятьсот шестьдесят) рублей; 

5. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона в 

электронной форме по продаже имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края, со все-

ми приложениями к нему. 

https://www.rts-tender.ru/


6. Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже муни-

ципального имущества на сайтах www.torgi.gov.ru, www.admin.krutiha.ru. 

https://www.rts-tender.ru (раздел «Имущество»). 

7. Комитету по экономике (Вдовидская Е.Д.) осуществить мероприятия 

по проведению торгов указанного в п.1 постановления  имущества, согласно 

установленного законом порядка. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                 С. А. Дятлов 

 

 
Кручихина О.А. 

 

Вдовидская Е.Д. 

 

 

 
 

 
 

 

 

http://www./
https://www.rts-tender.ru/

